

**Zmluva o dielo č. 2019/139** *č. 19/2019/04451*  
uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka

**Článok I.**  
**Zmluvné strany**

- |  |   |
|--|---|
| <b>1.1. Objednávateľ:</b>                  | <b>Mesto Rajec, Námestie SNP 2/2, 015 22 Rajec</b>                                  |
| V zastúpení:                               | Ing. Milan Lipka, primátor mesta  |
| Zástupca vo veciach technických:           | Štefan Albert, 0905 368 065   |
| IČO:                                       | 00 321 575  |
| DIČ:                                       | 2020 637 102  |
| Bankové spojenie:                          | VÚB, a.s. pobočka Rajec   |
| Číslo účtu/IBAN:                           | SK46 0200 0000 0000 2362 1432   |
| Kontakt:                                   | 041/507 6521, 23 e-mail: <a href="mailto:podatelna@rajec.sk">podatelna@rajec.sk</a> |
| (ďalej len „objednávateľ“)                 |   |
| <br>                                       |   |
| <b>1.2. Zhotoviteľ:</b>                    | <b>CESTY NITRA, a.s.</b>  |
|  | Murgašova 6, 949 78 Nitra   |
| V zastúpení:                               | Ing. Juraj Serva, člen predstavenstva   |
|  | Cyril Pinault, predseda predstavenstva  |
| Zástupca vo veciach technických:           | Ing. Roman Vlachynský, vedúci strediska Trenčín                                     |
| Bankové spojenie :                         | Komerční banka, a.s. pobočka zahr. banky BA   |
| IBAN:                                      | SK11 8100 0001 0700 5747 0257   |
| IČO :                                      | 34128344  |
| IČ DPH :                                   | SK2020410788  |
| Kontakt :                                  | <a href="mailto:headoffice@cestynitra.sk">headoffice@cestynitra.sk</a>              |
| Obchodný register :                        | OR OS Nitra, oddiel. Sa, vložka č. 140/N  |
| (ďalej len „zhotoviteľ“ alebo „dodávateľ“) |   |

**Článok II.**  
**Predmet zmluvy**

2.1. Predmetom tejto zmluvy je zhotovenie diela : **"Stavebné úpravy ciest – ulica Švermova (k Domu smútku), ulica Partizánska (vedľajšia pri ihrisku), Rajec"**. Dodávateľ bol vybraný na základe predchádzajúceho prieskumu trhu podľa Zákona 343/2015 Z. z o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov – zákazka s nízkou hodnotou.

2.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje stavbu zrealizovať v zmysle *ponukového rozpočtu* predloženého objednávateľovi na základe Výzvy na predkladanie cenových ponúk, ktorá bola vyhodnotená dňa 17.04.2019 Zápisom z vyhodnotenia cenových ponúk.

2.3. Miesto realizácie predmetu zmluvy: Mesto Rajec, ulica Švermova, ulica Partizánska

### Článok III. Čas plnenia

- 3.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje predmet diela zhotoviť v nasledovnom termíne :  
Termín začatia : dňom odovzdania a prevzatia staveniska Zhotoviteľovi (Zápisom o odovzdaní a prevzatí staveniska). Zhotoviteľ je povinný začať s realizáciou stavebných prác do 5 kalendárnych dní odo dňa odovzdania a prevzatia staveniska.  
Dĺžka realizácie stavby – maximálne 65 kalendárnych dní odo dňa odovzdania a prevzatia staveniska  
Termín ukončenia : najneskôr do 31.07.2019  
Ak zhotoviteľ pripraví dielo na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávatel' dielo prevziať aj v ponúknutom skoršom termíne.
- 3.2. Objednávatel' sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.

### Článok IV. Cena diela a platobné podmienky

- 4.1. Cena za zhotovenie diela je v zmysle ponukového rozpočtu predloženého zhotoviteľom, ktorý tvorí súčasť tejto zmluvy:

Názov predmetu zmluvy	Cena bez DPH v €	DPH 20 % v €	Cena s DPH v €
Stavebné úpravy ciest – ulica Švermova (k Domu smútku), ulica Partizánska (vedľajšia pri ihrisku), Rajec	59 728,84	11 945,77	71 674,61

- 4.2. V prípade, že sa pri vykonávaní stavby vyskytne potreba realizácie činností, t.z. práce nad rámec predmetu plnenia, ďalej práce, ktoré sa nebudú realizovať, sa zmluvné strany dohodli, že cena takýchto prác bude dohodou obidvoch strán upravená dodatkom k rozpočtu, ktorý bude následne premietnutý vrátane jeho dopadov na ostatné záväzky vyplývajúce z tejto zmluvy do dodatku k tejto zmluve. Všetky zmeny a výkony požadované objednávatel'om budú zakotvené v stavebnom denníku podpísané technickým dozorom zhotoviteľa a objednávatel'a.
- 4.3. Objednávatel' uhradí faktúru, ktorú vystaví zhotoviteľ po dokončení a odovzdaní diela objednávatel'ovi podľa skutočne zrealizovaných prác. Prílohou faktúry bude súpis vykonaných prác podpísaný technickým dozorom objednávatel'a.
- 4.4. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti podľa zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve, zákona č. 222/2004 Z.z. o DPH a súpis vykonaných prác, objednávatel' je oprávnený vrátiť ju do 3 dní zhotoviteľovi na doplnenie. V takomto prípade sa skončí plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry objednávatel'ovi.
- 4.5. Splatnosť faktúry je 30 dní odo dňa jej doručenia objednávatel'ovi.

### Článok V. Podmienky zhotovenia diela, odovzdanie staveniska, odovzdanie dokončeného diela

- 5.1. Celý predmet diela bude zhotovený komplexne v zmysle ponukového rozpočtu.
- 5.2. Zhotoviteľ nesmie stavbu ako celok odovzdať na zhotovenie tretej osobe, pokiaľ tento nie je uvedený v ZoD, alebo bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávatel'a.
- 5.3. Zhotoviteľ poveruje vedením stavby: Ing. Radoslav Valuch

- 5.4. Objednávateľ poveruje technickým dozorom stavby : Štefan Albert, t. č. 0905 368 065.
- 5.5. Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko Zápisom o odovzdaní a prevzatí staveniska. O počet dní omeškania objednávateľa s odovzdaním staveniska sa predlžuje aj termín zhotoviteľa na ukončenie diela v zmysle čl. III, bodu 3.1. zmluvy.
- 5.6. Zhotoviteľ prehlasuje, že má odbornú spôsobilosť a oprávnenie na zhotovenie diela a preveril všetky podklady a skutočnosti pre vykonanie diela, uznáva ich za dostatočné.
- 5.7. Zhotoviteľ je povinný viesť na stavbe stavebný denník, v ktorom budú zaznamenané všetky podstatné skutočnosti pre zhotovenie predmetu diela.
- 5.8. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavbe, zaväzuje sa odstrániť všetok odpad, ktorý je výsledkom jeho činnosti na svoje náklady.
- 5.9. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia v zmysle vyhlášky č. 374/1990 Zb. o bezpečnosti práce a technických zariadení pri stavebných prácach a zákona č. 367/2001 Z.z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci.
- 5.10. Vytýčenie inžinierskych sietí zabezpečí Zhotoviteľ na vlastné náklady.
- 5.11. Zhotoviteľ oznámi riadne ukončenie diela, vyzve objednávateľa k preberaciemu konaniu 3 dni vopred.
- 5.12. Zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi najneskôr k termínu odovzdania a prevzatia diela nevyhnutné doklady o dodaných zariadeniach, materiáloch a pod., vrátane predpísaných revízií a overení zariadení.
- 5.13. Zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi ukončené dielo stavby zápisom o odovzdaní a prevzatí dokončenej stavby, vrátane tech.listov, záruč.listov a stavebného denníka.
- 5.14. Zhotoviteľ je povinný po odovzdaní predmetu zmluvy vypratať stavenisko do 5 dní odo dňa odovzdania a prevzatia diela.

#### **Článok VI.**

##### **Záručná doba, zodpovednosť za vady, zodpovednosť za škody**

- 6.1. Na zhotovené dielo poskytne zhotoviteľ záruku 2 roky, t. j. 24 mesiacov odo dňa odovzdania a prevzatia dokončenej stavby, mimo predmety a zariadenia, kde výrobca poskytuje inú záručnú dobu. Tam platí záručná doba udávaná výrobcom.
- 6.2. Zmluvné strany sa dohodli, že počas záručnej doby sa zhotoviteľ zaväzuje odstrániť reklamované závady diela bezplatne v termíne do 7 kalendárnych dní odo dňa obdržania písomnej reklamácie od objednávateľa.
- 6.3. O odstránení reklamovaných závad bude spísaný zápis podpísaný obidvoma zmluvnými stranami.
- 6.4. Zhotoviteľ nesie zodpovednosť za škody na zhotovovanej veci, až do okamihu odovzdania a prevzatia diela. Počas vykonávania diela zhotoviteľ zodpovedá za všetky škody vzniknuté jeho činnosťou na objednávateľovej nehnuteľnosti a jej vybavení. Po zistení škody je zhotoviteľ povinný uviesť vec, alebo zariadenie do pôvodného stavu. Pri úplnom zničení musí zhotoviteľ zničenú vec, alebo zariadenie nahradiť novou vecou takého istého typu. Pri určovaní výšky škody bude objednávateľ vychádzať z ceny veci, alebo nehnuteľnosti v čase poškodenia.

#### **Článok VII.**

##### **Sankcie**

- 7.1. Za omeškanie pri úhrade faktúry, môže zhotoviteľ účtovať zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z fakturovanej čiastky za každý deň omeškania.

- 7.2. Za nedodržanie termínov zo strany zhotoviteľa, môže objednávateľ vyúčtovať zmluvnú pokutu vo výške 0,05% zo sumy, ktorá je podľa zmluvy nutná k dokončeniu diela, za každý deň omeškania. Týmto nie je dotknutý nárok objednávateľa na zaplatenie náhrady prípadnej škody.

### **Článok VIII. Spoločné a záverečné ustanovenia**

- 8.1. Práva a povinnosti zmluvných strán vyplývajúcich z tejto zmluvy sa riadia ustanoveniami tejto zmluvy. Práva a povinnosti zmluvných strán touto zmluvou neupravené sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a Občianskeho zákonníka v znení ich zmien a doplnkov.
- 8.2. Zmeny alebo doplnky je možné riešiť len formou písomných dodatkov, podpísané oprávnenými zástupcami objednávateľa a zhotoviteľa.
- 8.3. Táto zmluva sa vyhotovuje v troch rovnopisoch, objednávateľ obdrží dve vyhotovenia, zhotoviteľ obdrží jedno vyhotovenie.
- 8.4. Súčasťou zmluvy je ponukový rozpočet predložený zhotoviteľom ako Príloha č. 1.
- 8.5. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť nadobudne dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka, v spojení s ustanoveniami § 5a ods. 1 zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov.
- 8.6. Zmluvné strany sa dohodli, že nie sú oprávnené bez predchádzajúceho písomného súhlasu druhej zmluvnej strany previesť (postúpiť) svoje pohľadávky vzniknuté na základe tejto zmluvy a/alebo z nej vyplývajúce na inú osobu. Toto ustanovenie predstavuje dohodu zmluvných strán v súlade s ustanovením § 525, ods. 2 zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov.

**Za objednávateľa:**

V Rajci, dňa : 15.4. 2019



.....  
Ing. Milan Lipka, primátor

**Za zhotoviteľa:**

V Nitre, dňa: 03.05. 2019

.....  
Cyril Pinault, predseda predstavenstva

.....  
Ing. Juraj Serva, člen predstavenstva

CES  
Murg  
gr



**Príloha č. 1:**  
**Ponukový rozpočet**



# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov zákazky: Stavebné úpravy ciest - ulica Švermova(k Domu smútku), ulica Partizánska (vedľajšia pri ihrisku), Rajec

**Objekt:** ulica Partizánska, ulica Švermova

Miesto: Rajec

Dátum: 15.04.2019

Objednávateľ:  
Mesto Rajec, Námestie SNP č. 2/2, 015 22 Rajec

IČO: 00 321 575  
DIČ: 2020637102

Zhotoviteľ:  
Cesty Nitra a.s., Murgašova 6, 949 78 Nitra

IČO: 34 128 344  
IČ DPH: SK2020410788

Náklady z rozpočtu		59 728,84
Ostatné náklady		0,00
<b>Cena bez DPH</b>		<b>59 728,84</b>
DPH	znižena 20,00%	z 0,00
	základna 20,00%	z 59 728,84
		11 945,77
<b>Cena s DPH</b>	<b>v EUR</b>	<b>71 674,61</b>

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Názov zákazky: Stavbebné úpravy ciest - ulica Švermova(k Domu smútku), ulica Partizánska (vedľajšia pri ihrisku), Rajec

**Objekt:** ulica Partizánska, ulica Švermova

Miesto: Rajec

Dátum: 15.04.2019

Objednávateľ: Mesto Rajec, Námestie SNP č. 2/2, 015 22 Rajec

Zhotoviteľ: Cesty Nitra a.s.,Murgašova 6, 949 78 Nitra

Kód - Popis	Cena celkom [EUR]
<b>1) Náklady z rozpočtu</b>	<b>59 728,84</b>
HSV - Práce a dodávky HSV	59 728,84
1 - Zemné práce	6 374,18
5 - Komunikácie	45 644,43
8 - Rúrové vedenie	1 280,10
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	3 849,53
99 - Presun hmôt HSV	2 580,60
<b>2) Ostatné náklady</b>	<b>0,00</b>
GZS	
Projektové práce	
Sťažené podmienky	
Vplyv prostredia	
Iné VRN	
Kompletačná činnosť	
<b>Celkové náklady za stavbu 1) + 2)</b>	<b>59 728,84</b>

## CENOVÁ PONUKA - ROZPOČET

**Názov zákazky:** Stavebné úpravy ciest – ulica Švermova(k Domu smútku), ulica Partizánska (vedľajšia pri ihrisku),  
**Objekt:** ulica Partizánska

**Zhotoviteľ:** Cesty Nitra, a.s., Murgašova 6, 949 78 Nitra

**Dátum:** 15. apríl 2019

**Objednávateľ:** Mesto Rajec, Námestie SNP č. 2/2, 015 22 Rajec

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
<b>HSV Práce a dodávky HSV</b>						<b>40 910,38</b>
<b>1 Zemné práce</b>						<b>5 896,63</b>
1	113107231	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	475,000	3,25	1 543,75
2	113107241	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m2	605,000	1,66	1 004,30
3	113153120	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu s prek., plochy cez 500 do 1000 m2, pruh š. do 1 m, hr. 100 mm 0,254 t	m2	508,750	1,25	635,94
4	113153410	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu s prek., plochy cez 1000 do 10000 m2, pruh š. cez 1 m do 2 m, hr. 50 mm 0,127 t	m2	1 367,500	1,55	2 119,63
5	113201111	Výtrhanie obrúb kamenných, chodníkových ležatých, -0,23000t	m	199,000	2,98	593,02
<b>5 Komunikácie</b>						<b>28 464,79</b>
6	567122111	Podklad z kameniva spevneného cementom, s rozprestretím a zhutnením CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 120 mm	m2	475,000	7,95	3 776,25
7	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	m2	1 972,500	0,48	946,80
8	577144231	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	1 972,500	8,98	17 713,05
9	577164331	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 70 mm	m2	508,750	11,85	6 028,69
<b>8 Rúrové vedenie</b>						<b>1 280,10</b>
10	899331111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	ks	5,000	64,50	322,50
11	899431111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením krycieho hrnca	ks	28,000	34,20	957,60
<b>9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>						<b>3 622,20</b>
12	919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	15,000	4,90	73,50
13	919794441	Úprava plôch okolo hydrantov, šupátok, a pod. v asfaltových krytoch v pôdorysnej ploche do 2 m2	ks	28,000	37,20	1 041,60
14	938909311	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosov, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	m2	1 972,500	0,12	236,70



Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
15	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	514,830	3,72	1 915,17
16	979089212	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03 ), ostatné	t	514,830	0,69	355,23

**99 Presun hmôt HSV**

**1 646,66**

17	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	541,666	0,94	509,17
18	998225195	Priplatok pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým za každých ďalších 5000 m nad 5000 m	t	2 708,330	0,42	1 137,50

**Celkom (bez DPH)**

**40 910,38 €**

DPH 20 %

8 182,08 €

**Celkom (vrátane DPH)**

**49 092,46 €**

1

## CENOVÁ PONUKA - ROZPOČET

Názov zákazky: **Stavebné úpravy ciest – ulica Švermova(k Domu smútku), ulica Partizánska (vedľajšia pri ihrisku),**  
 Objekt: **ulica Švermova**

Zhotoviteľ: **Cesty Nitra, a.s., Murgašova 6, 949 78 Nitra**

Dátum: **15. apríl 2019**

Objednávateľ: **Mesto Rajec, Námestie SNP č. 2/2, 015 22 Rajec**

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
<b>HSV Práce a dodávky HSV</b>						<b>18 818,46</b>
<b>1 Zemné práce</b>						<b>477,55</b>
1	113107141	Odstránenie krytív ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m2	154,000	2,20	338,80
2	113152230	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. 50 mm 0,127 t	m2	75,000	1,85	138,75
<b>5 Komunikácie</b>						<b>17 179,64</b>
3	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	m2	1 244,000	0,48	597,12
4	577124241	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 20-35 mm	m2	1 244,000	3,38	4204,72
5	577154241	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 60 mm	m2	1 244,000	9,95	12377,80
<b>9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>						<b>227,33</b>
6	919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	15,000	4,90	73,50
7	938909311	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	m2	1 244,000	0,11	136,84
8	979089212	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uhoľný decht, dechtové výrobky (17 03 ), ostatné	t	24,617	0,69	16,99
<b>99 Presun hmôt HSV</b>						<b>933,94</b>
9	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	307,218	0,94	288,78
10	998225195	Príplatok pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým za každých ďalších 5000 m nad 5000 m	t	1 536,090	0,42	645,16
<b>Celkom (bez DPH)</b>						<b>18 818,46 €</b>
<b>DPH 20 %</b>						<b>3 763,69 €</b>
<b>Celkom (vrátane DPH)</b>						<b>22 582,15 €</b>